15-02-2024 23:57:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com o crescimento do comércio e dos serviços no bairro, muitos veículos precisam realizar o trabalho de
carga e descarga. Essa sinalização específica é importante para assegurar que aqueles que dependem dessas vagas
encontrem as livres e a fluidez no trânsito seja garantida.

No local indicado, há um petshop com grande movimento de clientes e fornecedores, bem sabemos que é
permitido motoristas estacionarem os automóveis na área destinada ao carregamento e descarregamento, desde que
seja pelo tempo estritamente necessário realizando a operação.

Por esta razão, solicitamos a atenção da referida secretaria para a melhoria no transito local.

para que realize a implantação de placa de sinalização de carga e descarga na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-12-2018

RUA DUQUE DE CAXIAS, 1666, 38.022-180, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO DE VAGA PARA CARGA E DESCARGA Nº 8364/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total